
 

Ranní přehled 

27. června 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7693,75 0,57 

   
DJIA 26631 0,31 

   
S&P 500 2929,5 0,39 

   
DAX 12282,5 0,49 

   
Euro Stoxx 50 3440 0,29 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21338,17 1,19 -1,16 -1,60 -5,62 

Shanghai Composite 2992,92 0,56 2,00 -0,69 4,63 

Hang Seng 28553,97 1,18 0,07 -1,21 -2,28 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7909,97 0,32 -0,97 2,84 4,61 

S&P 500 2913,78 -0,12 -0,43 3,38 7,00 

Dow Jones Ind. Avg. 26536,82 -0,04 0,12 3,43 9,28 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1352 -0,14 0,54 1,18 -1,73 

EUR/CZK 25,424 0,05 -1,17 -2,62 -0,24 

USD/CZK 22,392 0,13 -0,63 -1,48 -1,92 

USD/JPY 108,14 0,34 0,79 -2,24 -1,91 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1407,8 -0,54 0,98 8,92 12,35 

Ropa 59,19 -0,40 3,73 -0,47 -16,92 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
14:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) (červen - 

předběžný): očekávání trhu: 1,3 %, předchozí hodnota: 1,3 
% 

 
Eurozóna: 
11:00 Ekonomická důvěra (červen): očekávání trhu: 104,8, 

předchozí hodnota: 105,1 
 

11:00 Důvěra v průmyslu (červen): očekávání trhu: -3,0, 
předchozí hodnota: -2,9 
 

11:00 Spotřebitelská důvěra (červen - konečný): očekávání 
trhu: -7,2, předchozí hodnota: -7,2 

 
USA: 

14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (1Q - třetí, konečný): 
očekávání trhu: 3,2 %, předchozí hodnota: 3,1 % 
 

14:30 Osobní spotřeba (1Q - třetí, konečný): očekávání 
trhu: 1,3 %, předchozí hodnota: 1,3 % 

 
14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (22. 
června): očekávání trhu: 220 tis., předchozí hodnota: 216 

tis. 
 

14:30 Jádrový index výdajů na osobní spotřebu (q-q) (1Q - 
třetí, konečný): očekávání trhu: 1,0 %, předchozí hodnota: 
1,0 % 

 

Akciový výhled 
 
Wall Street se včera sice ještě nepodařilo růst, ale 
mírný pokles k námi indikované technicky podpůrné 
zóně 2915-2900 bodů dnes pravděpodobně přinese 
„odraz“ zpět vzhůru. Alespoň to nyní indikují 
futures, jež jsou shodně pro Evropu i USA v plusu 
kolem +0,3%. Asie se přes noc prezentovala 
růstově kolem +1=, když investoři vyhlížejí 
víkendový summit s mírným optimismem. Pražská 
burza ve středu uzavírala na 1035 bodech (-0,5%). 
Nyní po dvou větších poklesech by měl najít domácí 
trh půdu pod nohama. Úroveň kolem 1030 bodů 
bychom spatřovali jako technickou podporu. Erste 
ve středu pokles zastavila přesně u důležité hranice 
790 Kč, aby se nakonec vrátila nad 800 Kč. 
Sledovaná valná hromada ČEZu, kromě rekordní 
délky nepřinesla nic překvapivého. Podle očekávání 
schválila dividendu 24 Kč, na burze se bude 
obchodovat s nárokem ještě zítra. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza prohloubila včerejší ztráty a měřeno indexem 
PX oslabila o dalších -0,51% na hodnotu 1 034. Čez dnes 
pořádá valnou hromadu, prozatím bez konkrétních závěrů a 
akcie oslabily o -0,91% na 543 Kč při nejvyšším denním 
objemu 70 mil. Kč. Nedařilo se ani tuzemským bankám, 
Moneta Money Bank uzavřela pod 76 Kč slabší o -0,26% a 
Komerční banka ztratila -1,34% na 886 Kč. Akcie O2 potom 
zakončily nejníže od října 2016, konkrétně na 219 Kč (-
1,35%). Včerejší ztrátu rozšířil Avast, když odepsal dalších -
1,15% na 86 Kč a podobně Philip Morris s poklesem o -0,59% 
na 13 520 Kč. Proti většinovému vývoji na trhu se vydalo Cme 
se ziskem +1,18% a ocenění se přibližuje k 95 Kč. Včerejší 
5% ztrátu částečně korigovala Erste Bank, když si polepšila o 
0,78% na 805 Kč. 

1020

1030

1040

1050

16:3615:1513:5812:3311:1009:52

PX (předchozí den)

 
Německo

Největší zisky během dnešní seance připisuje společnost 
thyssenkrupp (+7,3 %). Její akcie během dnešního dne 
pozitivně ovlivnila zpráva, že Finská společnost Kone chystá 
nabídku ke koupi „výtahové divize“ firmy thyssenkrupp. Ta 
odmítla celou věc komentovat. Následovala Deutsche Bank 
(+3,6 %). Její investiční divize s rostoucími globálními riziky 
zaujímá stále opatrnější postavení ve svých investorských 
rozhodnutích. Slušné zisky připsala také Adidas (+2,9 %), 
jejíž akcie pozitivně reagovaly na změnu cílové ceny na 310 
USD z předchozích 270 USD. Doporučení bylo ponecháno na 
buy. Naopak nejvíce oslabila společnost RWE (-1,9 %), která 
se chystá zredukovat výkonost uhelné elektrárny ve 
Vestfálsku. Beiersdorf AG (společnost, která se zabývá 
výrobou prostředků o osobní péči), oslabila o 1,7 %. 
Beiersdorf se chystá převzít jinou společnost, která ji umožní 
akcelerovat růst a mít větší geografický rozsah. 

12100

12150

12200

12250

12300

12350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones -0,04 % na 26536,82 b. Index S&P 500 -0,12 % na 2913,78 b. Index Nasdaq Composite +0,32 % na 7909,971 b. 

Středeční obchodní seanci uzavřel index Dow Jones nakonec nepatrnou ztrátou -0,04%. Lehká ropa WTI po reportu zásob od  EIA 
přidala na své tržní hodnotě 2,42% a dostala se tak k úrovni 59,23 USD/barel. Po předchozím růstu dnes žlutý kov prošel korekcí 
a zlato tak oslabilo o necelé 1% a kleslo k úrovni 1 409 USD/Troy. unci. Dolar na páru s eurem nepatrně oslabil o 0,01% a  
pohybioval se u úrovně 1,1366 USD/EUR. Největším tahounem indexu byl dnes sektor Energie s nárůstem 1,5%, Informační 
technologie 1,1% a také Zbytná spotřeba 0,4%. Naopak největší zátěží pro index byl dnes sektor Utility -2,2%, Raality -2= a také 
Nezbytná spotřeba -1,4%. 

2900

2910

2920

2930

2940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 
 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


